

De acuerdo con la valoración que se incorpora a esta Resolución y una vez entregada por el licitador seleccionado la documentación requerida, esta Gerencia, Órgano de Contratación en virtud de Resolución de desconcentración de competencias del Rector de la UAH de fecha 19 de marzo de 2018, ha resuelto la adjudicación del contrato de *Suministro de material de oficina para las diversas unidades administrativas de la Universidad de Alcalá* durante un año a:

Adjudicatario: VISTALEGRE SUMINISTRO INTEGRAL A OFICINAS, S.L

Importe adjudicación: 31.628,54 € .- € (IVA excluido), 38.270,53 €€ (IVA incluido), de acuerdo con los precios unitarios ofertados que se adjuntan

En el procedimiento de adjudicación fueron excluidos, según Resolución de fecha 8 de noviembre de 2018 publicada en el Perfil de Contratante, los siguientes licitadores por los motivos que se detallan:

- COPYPOC, S.L. no incluye uno de los artículos que constituyen el objeto del contrato, siendo ello motivo de rechazo de la misma y, por ende, de exclusión del procedimiento de contratación por contravenir lo previsto en la cláusula 7.6.b) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- SUMOSA MUNDOCOP, S.L., incurre en diversos errores, tanto en los precios unitarios de algunos artículo como en cantidades de consumo estimado que no se adecúan a las de licitación, superando las mismas, así como por no ofrecer diversos productos de acuerdo con las características exigidas en el pliego (color de rotuladores fluorescentes, rotulador marcador sólo azul, entre otros), siendo ello motivo de rechazo de dicha oferta y, por ende, de exclusión del procedimiento de contratación por contravenir lo previsto en la cláusula 7.6.b) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Asimismo, y de acuerdo con lo establecido en el art. 159.6 apartados e) y g) de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo, 2014/23/UE y 2014/24/UE de 26 de febrero de 2014, ha resuelto la publicación en el Perfil de Contratante de las ofertas presentadas y de la documentación relativa a la valoración de las mismas, y requerir al adjudicatario para que formalice el correspondiente contrato, mediante la firma de aceptación de la presente Resolución, dentro de los 3 días hábiles siguientes a la fecha de recepción de su notificación.

La presente Resolución agota la vía administrativa, y contra la misma, los interesados podrán interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este Órgano en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación.

No obstante, los interesados podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación. No se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición, caso de haberse interpuesto.

EL GERENTE.- Javier Álvarez Pastor
Resolución del Rector de fecha 13 de abril de 2018
(BOCM núm.100 de 27 de abril de 2018)

EXPEDIENTE 2018/011.SUM.ABRSA.MC
PROPOSICIÓN ECONÓMICA SEGÚN ANEXO IV (I) PCAP

CRITERIOS VALORABLES MEDIANTE FÓRMULAS MATEMÁTICAS	Punt. Máx	Valores máximos	OFFICE DEPOT, S.L.		PAUTA S.L.		SOTIMEL PAPELERIA INTERNACIONAL, S.L.		VISTALEGRE SUM.INT.OF. S.L.	
- Artículos básicos	50	31,020.86	23,777.27	23.03	26,995.21	12.80	31,020.86	0.00	15,292.48	50.00
- Artículos No básicos	10	607.68	561.64	1.49	477.32	4.23	607.68	0.00	299.56	10.00
- Descuento artículos no relacionados, mínimo 9,99%	5	Mayor descuento	45%	5.00	16%	0.86	0	0.00	25%	2.14
- Material reciclado, mínimo 50%	5	Mayor nº de productos	7	5.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
- Productos originales	25	100% de los productos	58%	14.50	73%	18.25	54%	13.50	21.62%	5.41
- Revisión UAH productos originales			Nº productos: 54 72.97%	18.24	Nº productos: 51 68.92%	17.23	Nº productos: 27 36.49%	9.12	Nº productos: 16 21.62%	5.41
- Embalaje papel/cartón reciclado	2	Nº productos 80% reciclado	0	0.00	0	0.00	0	0.00	74	2.00
	3	Nº productos 100% reciclado	5	0.58	26	3.00	0	0.00	0	0.00
PUNTUACIÓN TOTAL	100			53.34		38.12		9.12		69.55

10.6682

7.62331

1.8245

13.9097

Media= 8.50643
15%
9.78239



RELACIÓN DE PRECIOS UNITARIOS

Fdo. FRANCISCO PÉREZ CUBERO - Administrador Único

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio Unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
PRODUCTOS BÁSICOS										
1	Archivador palanca de cartón forrado en prolipopilen o, lomo de ±7,5 cm. con tarjetero y ollado, cantoneras metálicas, nº Diversos color	1,70 €	1,22 €	300	510,00 €	366,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
2	Archivador palanca de cartón forrado en prolipopilen o, lomo de 5 cm. con tarjetero y ollado, cantoneras metálicas, tamaño nº Diversos colores	1,70 €	1,23 €	300	510,00 €	369,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
3	Archivador es definitivos de cartón ondulado, 400 gramos, con lengüeta de cierre larga, tamaño folio (pack 50)	20,00 €	10,15 €	400	8.000,00 €	4.060,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
4	Archivador es definitivos de cartón ondulado, de 400 gramos, con lengüeta de cierre larga, tamaño folio prolongado (pack 50)	35,00 €	12,67 €	200	7.000,00 €	2.534,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
5	Bolígrafo punta fina con capuchón, tinta aceite, trazo fino 0,3 mm punta bola - diversos colores-, marca Bic o similar	0,20 €	0,17 €	900	180,00 €	153,00 €	NO	BIC	SI	NO
6	Bolígrafo punta media con capuchón, tinta aceite, trazo medio, punta de bola - diversos colores-, marca Bic o similar	0,20 €	0,03 €	900	180,00 €	27,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
7	Bolígrafo retráctil tinta aceite, trazo medio -diversos colores	0,70 €	0,19 €	900	630,00 €	171,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
8	Bolígrafo retráctil tinta gel, trazo medio -diversos colores	0,73 €	0,28 €	900	660,60 €	252,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
9	Bolígrafo (roller) tinta líquida punta aguja -diversos colores	0,45 €	0,30 €	800	360,00 €	240,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
10	Bolígrafo (roller) tinta líquida punta bola -diversos colores	1,00 €	0,22 €	800	800,00 €	176,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
11	Borrador de pizarra de tiza verde fieltro, medidas 12 x 8 cm.	1,20 €	0,64 €	10	12,00 €	6,40 €	NO	FAIBO	SI	NO
12	Borrador de pizarra blanca	2,00 €	1,99 €	10	20,00 €	19,90 €	NO	BEST LINE	SI	NO
13	Carpeta plástico tapas semirrígidas con 20 fundas transparente s	2,50 €	0,81 €	20	50,00 €	16,20 €	NO	BEST LINE	SI	NO
14	Cinta adhesiva invisible 19 x 33 mm.	0,85 €	0,10 €	30	25,50 €	3,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
15	Cinta adhesiva transparente 19 x 33 mm. (pack 8)	2,00 €	0,80 €	30	60,00 €	24,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
16	Cinta correctora adhesiva en seco removible 25 mm. (6 líneas)	6,50 €	4,51 €	10	65,00 €	45,10 €	NO	3M	SI	NO
17	Cinta correctora adhesiva en seco removible 8 mm. (2 líneas)	3,00 €	2,52 €	5	15,00 €	12,60 €	NO	3M	SI	NO
18	Clips labiados acero galvanizado nº2 (caja 100)	0,30 €	0,16 €	100	30,00 €	16,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
19	Clips labiados acero galvanizado nº3 (caja 100)	0,60 €	0,28 €	100	60,00 €	28,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
20	Clips mariposa nº 10 (caja 50)	1,50 €	0,78 €	100	150,00 €	78,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
21	Corrector de escritura en seco, aplicación frontal	2,00 €	0,35 €	50	100,00 €	17,50 €	NO	BEST LINE	SI	NO
22	Cuaderno espiral con cuadrícula 80 hojas, 90 gr/m2, tamaño nº	0,85 €	0,84 €	15	12,75 €	12,60 €	NO	BEST LINE	SI	NO
23	Dispensador de señalizador es de 4 colores, tipo film, tamaño mediano	1,50 €	0,35 €	10	15,00 €	3,50 €	NO	BEST LINE	SI	NO
24	Cuaderno espiral con cuadrícula 80 hojas, 90 gr/m2, tamaño cuarto	0,60 €	0,59 €	15	9,00 €	8,85 €	NO	BEST LINE	SI	NO
25	Etiquetas blancas autoadhesivas para todo tipo de impresión-láser, inkjet y fotocopiado ras- formato A4 (caja 100 hojas) -distintas medidas	6,00 €	2,92 €	250	1.500,00 €	730,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
26	Etiquetas blancas autoadhesivas para todo tipo de impresión-láser, inkjet y fotocopiado ras- formato A4 (caja 100 hojas) -medidas 48,5 x 25,4, marca Apli o similar	11,00 €	2,93 €	250	2.750,00 €	732,50 €	NO	BEST LINE	SI	NO
27	Etiquetas blancas adhesivas poliéster formato A4, 64,6 x 33,8 mm. (caja 20 hojas) marca Apli o equiv.	16,00 €	11,22 €	300	4.800,00 €	3.366,00 €	NO	APLI	SI	NO
28	Fundas multitaladro de polipropileno, mínimo 80 micras, A4 (caja 100)	5,00 €	3,18 €	20	100,00 €	63,60 €	NO	BEST LINE	SI	NO
29	Fundas multitaladro polipropileno o cristal, mín 80 micras, nº (caja 100)	8,20 €	3,92 €	20	164,00 €	78,40 €	NO	BEST LINE	SI	NO
30	Fundas dossier número A4, 110/120 micras (caja 100)	6,00 €	3,80 €	20	120,00 €	76,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO



RELACIÓN DE PRECIOS UNITARIOS

Fdo. FRANCISCO PÉREZ CUBERO - Administrador Único

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio Unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
31	Fundas dossier número folio, 110/120 micras (caja 100)	6,00 €	4,59 €	20	120,00 €	91,80 €	NO	BEST LINE	SI	NO
32	Goma de borrar -miga de pan-caja 30 unidades	3,00 €	2,37 €	5	15,00 €	11,85 €	NO	MILAN	SI	NO
33	Grapas galvanizada s 22-24/6 (caja 1000)	0,40 €	0,12 €	3	1,20 €	0,36 €	NO	BEST LINE	SI	NO
34	Lapicero grafito HB	0,13 €	0,04 €	10	1,30 €	0,40 €	NO	BEST LINE	SI	NO
35	Marcador fluorescente Secado rápido, larga duración de la tinta	0,40 €	0,15 €	50	20,00 €	7,50 €	NO	BEST LINE	SI	NO
36	Notas amarillas adhesivas 38 x 50 mm. (pack 12)	1,00 €	0,75 €	10	10,00 €	7,50 €	NO	BEST LINE	SI	NO
37	Notas amarillas adhesivas 76 x 76 mm.	0,30 €	0,11 €	50	15,00 €	5,50 €	NO	BEST LINE	SI	NO
38	Notas amarillas adhesivas 76 x 127 mm	0,60 €	0,20 €	25	15,00 €	5,00 €	NO	BEST LINE	SI	NO
39	Pegamento en barra 20 gr.	0,50 €	0,21 €	10	5,00 €	2,10 €	NO	BEST LINE	SI	NO
40	Portaminas recargables 0,5 - 0,7 mm.	1,00 €	0,14 €	10	10,00 €	1,40 €	NO	BEST LINE	SI	NO
41	Minas 0,5 - 0,7 mm. (tubo 12)	0,70 €	0,06 €	10	7,00 €	0,60 €	NO	BEST LINE	SI	NO
42	Quitagrapas	0,67 €	0,22 €	6	4,01 €	1,32 €	NO	BEST LINE	SI	NO
43	Rotulador pizarra blanca trazo medio biselada o conica diversos colores	0,70 €	0,18 €	5	3,50 €	0,90 €	NO	BEST LINE	SI	NO
44	Rotulador perm, transp., CD y DVD, trazo 0,5-07 mm diversos col	1,00 €	0,21 €	5	5,00 €	1,05 €	NO	BEST LINE	SI	NO
45	Rotulador punta de fibra, trazo 0,3 a 1 mm. -diversos colores-	0,50 €	0,08 €	15	7,50 €	1,20 €	NO	BEST LINE	SI	NO
46	Rotulador de punta fibra, trazo 0,4mm. -diversos colores-	0,50 €	0,49 €	15	7,50 €	7,35 €	NO	BEST LINE	SI	NO
47	Tizas redondas antipolvo blancas (caja 10) marca Robercolor o equiv	0,70 €	0,45 €	50	35,00 €	22,50 €	NO	ROBERCOLOR	SI	NO
48	Tizas redondas antipolvo blancas (caja 100) marca Robercolor o equiv.	4,00 €	3,12 €	450	1.800,00 €	1.404,00 €	NO	ROBERCOLOR	SI	NO
49	Tizas redondas antipolvo colores (caja 10) marca Robercolor o equiv.	1,00 €	0,68 €	50	50,00 €	34,00 €	NO	ROBERCOLOR	SI	NO
TOTAL PRODUCTOS BÁSICOS						15.292,48 €				



RELACIÓN DE PRECIOS UNITARIOS

Fdo. FRANCISCO PÉREZ CUBERO - Administrador Único

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio Unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
PRODUCTOS NO BÁSICOS										
1	Bandeja de sobremesa metálica	6,56 €	3,99 €	1	6,56 €	3,99 €	NO	BEST LINE	SI	NO
2	Bolsa de seguridad acolchadas/ con burbujas -diversas medidas-	1,37 €	0,31 €	16	21,92 €	4,96 €	NO	BEST LINE	SI	NO
3	Calculadora de sobremesa 10 dígitos	6,10 €	5,37 €	3	18,31 €	16,11 €	NO	IBICO	SI	NO
4	Chinchetas de colores (caja 50)	0,97 €	0,33 €	10	9,68 €	3,30 €	NO	BEST LINE	SI	NO
5	Corrector líquido	0,54 €	0,53 €	10	5,36 €	5,30 €	NO	TIPP-EX	SI	NO
6	Dediles de goma hombre (pack 10/12 unid) 14 mm	3,77 €	0,76 €	3	11,31 €	2,28 €	NO	BEST LINE	SI	NO
7	Dediles de goma mujer (pack 10/12 unid) 12 mm	2,94 €	2,93 €	10	29,40 €	29,30 €	NO	BEST LINE	SI	NO
8	Dossier fastener folio, mínimo 150 micras -diversos colores-	0,43 €	0,39 €	15	6,42 €	5,85 €	NO	BEST LINE	SI	NO
9	Dossier pinza lateral (capacidad 60 hojas) -diversos colores-	1,03 €	1,02 €	15	15,51 €	15,30 €	NO	DURACLIP	SI	NO
10	Gomas elásticas 1000 gr. -distintas medidas-	9,24 €	4,62 €	20	184,76 €	92,40 €	NO	BEST LINE	SI	NO
11	Gomas elásticas 100 gr. -distintas medidas-	1,76 €	0,44 €	10	17,60 €	4,40 €	NO	BEST LINE	SI	NO
12	Grapadora de sobremesa para grapas 22/6/- 24/6	3,92 €	1,19 €	5	19,59 €	5,95 €	NO	BEST LINE	SI	NO
13	Grapadora de tenaza para grapas 22/6/- 24/6	22,49 €	5,20 €	5	112,44 €	26,00 €	NO	NOVUS	SI	NO
14	Grapas 23/10, 8, 6 (caja 1000) para gruesos	1,27 €	0,39 €	3	3,80 €	1,17 €	NO	BEST LINE	SI	NO
15	Pegamento instantáneo de contacto 3 gr.	4,22 €	1,42 €	3	12,67 €	4,26 €	NO	UHU	SI	NO
16	Perforador metálico de dos taladros ±30 hojas	4,94 €	2,91 €	5	24,72 €	14,55 €	NO	BEST LINE	SI	NO
17	Regla plástico 30 cm	0,35 €	0,17 €	3	1,04 €	0,51 €	NO	BEST LINE	SI	NO
18	Rollos papel de embalaje marrón 10 metros, 65 gramos	3,58 €	1,51 €	3	10,74 €	4,53 €	NO	BEST LINE	SI	NO
19	Rollos embalaje PVC con adhesivo marrón 66 m. x 50 mm., 50 micras (p6)	4,28 €	2,79 €	2	8,56 €	5,58 €	NO	BEST LINE	SI	NO
20	Rotulador permanente punta de fibra, trazo 1,5 a 3mm. -diversos colores-	1,70 €	0,56 €	5	8,51 €	2,80 €	NO	EDDING	SI	NO
21	Sacapuntas metálico un uso	0,65 €	0,06 €	10	6,50 €	0,60 €	NO	BEST LINE	SI	NO
22	Separadores polipropileno, multiti, 10/12 posiciones, mín 120 micras, Pº	1,08 €	0,45 €	5	5,42 €	2,25 €	NO	BEST LINE	SI	NO
23	Tijeras ±22 cm. con mango plástico	1,99 €	0,50 €	5	9,94 €	2,50 €	NO	BEST LINE	SI	NO
24	Tizas redondas antipolvo colores (caja 100) marca Robercolor o equiv.	8,37 €	4,69 €	3	25,10 €	14,07 €	NO	ROBERCOLOR	SI	NO
25	Tubo de envíos de cartón con tapa de plástico 60 x 460 mm.	1,59 €	1,58 €	20	31,80 €	31,60 €	NO	BEST LINE	SI	NO
TOTAL PRODUCTOS NO BÁSICOS						299,56 €				